
Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

adresa:

parc.č. 616/133 k.ú. Otovice u Karlových Var obec: Otovice

prohlídka a zaměření místa stavby

požadavky investora - stavebníka

V Karlových Varech 10/2023

A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků):

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel 

užívání stavby:

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní 

firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba):

A.1.1 Údaje o stavbě

Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo 

osob, místo podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo c) obchodní 

firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba):

Hybridní fotovoltaická elektrárna 49,95 kWp s bateriovým úložištěm 43,2 kWh LiFePo,

trvalá stavba

a) název stavby: Projekt FVE MU Masarykova 502

Nové Sedlo

 A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

A.1.2 Údaje o stavebníkovi:

katastrální mapy

zákresy inženýrských sítí a vyjádření jejich správců, podmínky ochrany sítí

normy a předpisy 

_

Varská projektová s.r.o.

Husova 955/45, 36017 Karlovy Vary - Stará Role

IČ: 29164303

Registrace v OR KS Plzeň, oddíl C vložka 28259 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené 

Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s 

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace:

A.2 Seznam vstupních podkladů

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není  členěná na více objektů.

Jméno:  ing. Vladimír Holovský

Adresa:  Husova 955/45, 360 17 Karlovy Vary

Autorizace:  0300891; Obor 1:  TP00 - pozemní stavby; Obor 2:  IP00 - pozemní stavby

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod

kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich 

autorizace:

1 z 1 16.05.2025



Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

Stavba:

Stavebník:

B.1 Popis území stavby

B Souhrnná technická zpráva

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 

stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní 

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,

Projekt se týká nově řešené FVE instalované na střeše budovy Městského úřadu. 

Územní rozhodnutí nebylo vydáváno.

Je v souladu.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 

dotčených orgánů,

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání 

stavby,

Projekt FVE MU Masarykova 502

Výjimka z obecných požadavků na využívání území nebyla vydávána.

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zohledněny v textových a výkresových

částech projektové dokumentace stavby.

Průzkumy nebyly prováděny.

Stavba se nenachází v památkové rezervaci nebo památkové zóně, ani v zvláště chráněném

území, lokality soustavy Natura 2000, neleží v záplavovém území. V okolí se vyskytují stávající

ochranná a bezpečnostní pásma nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 

Stavba se nenachází v záplavovém území. Stavba se nenachází v poddolovaném území.

Daný typ stavby nemá negativní účinky na okolné pozemky a stavby.

Při stavbě fotovoltaické elektrárny nebude nutné provést odebrání půdy ZPF. Trasa 

kabelového

vedení a navržené FVE panely budou umístěny na pozemcích, které nespadají do ZPF. Stavba 

Napojení městského úřadu (na níž bude osazena FVE) na dopravní infrastrukturu zůstane

stávající. Navržená FVE bude napojena na stávající kabelové vedení NN.

Další požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu zde nejsou.

Stavba nemá věcné a časové vazby na jiné stavby, podmiňující, vyvolané nebo související 

investice.

Stavby nevyvolává požadavky na asanace, resp. demolice žádných objektů. Při realizaci stavby 

nedojde ke kácení dřevin.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 

historický průzkum apod.,

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1) - památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné 

území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní 

pásma apod.,

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 

plnění funkce lesa,

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

1/6 16.05.2025



Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

parc.č. 534/2 k.ú. Nové Sedlo u Lokte obec: Nové Sedlo

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

1)

2)

Realizací stavby nebudou vznikat nová ochranná nebo bezpečnostní pásma.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 

dotčených orgánů,

Jedná se o trvalou stavbu.

Nebyly vydávány.

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zohledněny v textových a výkresových 

částech projektové dokumentace stavby.

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně 

technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,

b) účel užívání stavby,

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 

jednotek a jejich velikosti apod.,

c) trvalá nebo dočasná stavba,

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

Není předmětem PD.

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,

Plyn

Nová stavba

Projekt se týká nově řešené FVE instalované na budově Městského úřadu. Vnější část 

elektrárny

tvoří panely Longi Solar 450Wp s vlastní nosnou konstrukcí, umístěné na pultové střeše

Elektrická energie   

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů1), není kulturní památkou.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1) - kulturní památka apod.,

Generátor energie: FV panely Jinko solar 400Wp JKM400N-6LR3
Jištění a ochrana DC: 1. stupeň na střeše do 10m od okraje panelového pole,

8xpřepěťová ochrana svodičem přepětí DC Typu 1+2

2. stupeň rozvaděč R-DC-1 FVE -16x pojistky a 8xpřepěťová

ochrana svodičem přepětí DC Typu 1+2

Přepětí bude svedeno do HOP nebo ekvipotenciálního bodu

pomocí CYA25 ŽZ
Počet FV panelů: 111 ks
Špičkový instalovaný výkon: 49,95 kWp

Úřad má smlouvu o dodávce elektrické energie s firmou ČEZ Prodej, kde za rok 2022 má 

spotřebu 36 711 kWh

2/6 16.05.2025



Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

2) Teplo

3)

4)

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace včetně údajů 

o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením.

6) orientační náklady stavby.

Není předmětem PD.

Není předmětem PD.

Pro danou stavbu nebude vyžadováno.

3 mil kč

Voda

5) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,

předpokladaný termín realizace stavby je rok 2023 - 2024                                                                             

stavba nebude členěna na etapy

Bilance a hospodaření s energií

Není předmětem PD.

Projekt se týká nově řešené FVE instalované na budově Městského úřadu. Vnější část 

elektrárny

tvoří panely Longi Solar 450Wp s vlastní nosnou konstrukcí, umístěné na pultové střeše

orientované na JZ (azimut 190°). Počet panelů je 111ks a jsou sestaveny do 8 stringů. Panely 

budou vybaveny optimizéry TIGO z důvodu optimalizace výroby a možnosti vypnout výrobnu v 

případě požáru, kde na střeše bude do 80Vss, bezpečných pro hašení. Panely generují 

stejnosměrný proud, který se mění na střídavý proud v měničích (2x GoodWe GW10K-ET a 1x 

GW30K-SMT). Na hybridní třífázový asymetrické měniče GW10K-ET bude připojeno bateriové 

uložiště PYLONTECH 9 x H48050 (LiFoPe4) v Rackové skříni, celková kapacita 43,2kWh. 

Primárně je střídavý proud 3x230V spotřebováván spotřebiči v budově, další část energie se 

ukládá do bateriového úložiště a přebytek bude nabídnut jako přetok do distribuční sítě.

Pro danou stavbu nebude vyžadováno.

Jedná se o stavbu elektrického zařízení, z hlediska úrazu elektrickým proudem jde o prostory

nebezpečné dle PNE 33 0000-2

3/6 16.05.2025



Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

v místě stavby nejsou památné stromy a chráněné dřeviny a není znám výskyt chráněných 

živočichů a rostlin. Ekologické funkce a vazby v krajině nebudou stavbou negativně ovlivněny.

stavba není v chráněném území Natura 2000

není

není

nejsou navrhována bezpečnostní pásma.
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k 

bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.

Stavbou nevzniknou důvody pro opatření na ochranu obyvatelstva.

Napojení výrobní a skladovací haly (na níž bude osazena FVE) na dopravní infrastrukturu

zůstane stávající. Navržená FVE bude napojena na stávající kabelové vedení NN.

Další požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu zde nejsou.

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 

předpisů.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 

podkladem,

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování 

ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění 

závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,

Stavba nebude mít negativní vliv na ovzduší a půdu, stavba nebude produkovat odpady nebo 

hluk.

Řešení vegetace sedaného typu stavby netýká. Po dokončení stavby je zhotovitel povinen 

uvést

dotčené parcely, nemovitosti do původního stavu.

Pro dopravu materiálu a příjezd montážních mechanizmů se použijí stávající komunikace.

b) konstrukční a materiálové řešení

viz technická zpráva stavební části

c) mechanická odolnost a stabilita

viz technická zpráva stavební části

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady řešení 

parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu 

stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhlášce č. 268/2009 Sb., tak aby

neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, neohrožovala životní prostředí.

Nosná konstrukce FVE je z nerezových hliníkových materiálů.

Je řešeno samostatně v části D 1.3 Požárně bezpečnostní řešení.

Není předmětem PD.

a) stavební řešení

viz technická zpráva stavební části

viz technická zpráva stavební části

4/6 16.05.2025



Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

B.8 Zásady organizace výstavby

Elektřina a voda je k dispozici na místě stavby.

Odtokové poměry v oblasti ani spády terénu a okolních komunikací se nemění. 

Přístup na pozemek stavby je stávající komunikací.

Provádění stavby nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Během výstavby múže

dojít ke zvýšení hlučnosti vlivem použití stavebního nářadí a mechanizmů. Tento faktor je však

krátkodobého charakteru.

Zhotovitel je povinen udržovat své mechanizační prostředky v takovém technickém stavu, aby

nemohlo dojít k úniku ropných produktů a to i při jejich skladování. Dále je zhotovitel povinen

na své náklady provést odstranění odpadů vyprodukovaných v průběhu výstavby na staveništi.

Staveniště po skončení výstavby musí být uvedeno do původního, nebo dohodnutého stavu.

V době provádění stavby bude v lokalitě zvýšená prašnost a hlučnost. Z tohoto důvodu budou

stavební práce probíhat od 7:00 do 18:00. Budou dodrženy schválené limity hlučnosti dle

nařízení vlády č. 272/2001 Sb., tj. 60 dB.

stavba nevyžaduje související asanace, demolice nebo kácení dřevin.   

Prostor staveniště je tvořen vlastní plochou výstavby, zařízení staveniště bude umístěno na 

pozemku stavby - pozemku investora, nejsou požadovány zábory pro zařízení staveniště. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

stavba nevyžaduje vybudování obchozích tras

Bude se jednat převážně jen o obaly z papíru a plastuo. Odpady vzniklé při realizaci stavebních

prací budou shromažďovány utříděně a přednostně předávány k recyklaci firmě s oprávněním

k nakládání s odpady. Při průzkumu místa stavby nebyla zjištěna přítomnost azbestu.    

Během stavby musí být dodržována ochrana životního prostředí, musí být minimalizováno 

obtěžování okolí hlukem nebo prachem z výstavby, zejména nesmí dojít k znečištění 

povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami. 

b) příprava k opětovnému použití

c) recyklace odpadů

d) jiné využití odpadů, např. energetické využití (není míněno spalování odpadů původcem).

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,

1) Odpady z realizace stavby budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a 

kategorií (vyhláška č.8/2021Sb., Katalog odpadů).

2) Bude dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady, tj.:

a) předcházení vzniku odpadů

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,

3) Dle předchozího bodu budou odpady přednostně využity nebo předány k využití oprávněné 

firmě (seznam oprávněných osob na www.kr-karlovarsky.cz/websouhlasy).

e) odstranění odpadů

b) odvodnění staveniště,

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,

f)maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

nejsou požadavky na přísun nebo deponie zemin.

5/6 16.05.2025



Varská projektová s.r.o., Husova 955/45, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Není předmětem PD.

Stavba je na střeše objektu bez přístupu nepovolaných osob.  V projektové dokumentaci 

nejsou stanoveny speciální podmínky pro výstavbu.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 

vnějšího prostředí při výstavbě apod.,

Dodavatel splní své povinnosti dle Nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích v celém rozsahu. 

Dodavatel prací provede v rámci přípravy stavby příslušná opatření dle § 103 odst. 2 a 3

zákoníku práce. Během výstavby budou dodržovány platné předpisy z oblasti bezpečnosti

práce. Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu ani

bezpečnosti chodců. Práce bude zajišťována poučenými osobami a prostředky dodavatele

stavby.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,

dopravní opatření nebude nutné, stavba je na pozemku stavebníka, veřejné prostranství bude 

dotčeno pouze průjezdem vozidel stavby.

bezbariérové užívání okolních staveb není výstavbou dotčeno.

6/6 16.05.2025



Varská projektová s.r.o.
Husova 955 /  45, 360  17 Karlovy Vary

ing. Vladimír Holovský  

10/2023Projekt FVE MU Masarykova 502

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

Michal Janáčík



Varská projektová s.r.o.
Husova 955 /  45, 360  17 Karlovy Vary

ing. Vladimír Holovský  

10/2023Projekt FVE MU Masarykova 502

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

Michal Janáčík



Varská projektová s.r.o.
Husova 955 /  45, 360  17 Karlovy Vary

ing. Vladimír Holovský  

10/2023Projekt FVE MU Masarykova 502

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

Michal Janáčík



 

 

 

 
 

Technická zpráva 
Instalace fotovoltaické elektrárny na budově 

MěÚ Nové Sedlo 
 

Hybridní fotovoltaická elektrárna  49,95 kWp s bateriovým 
úložištěm 43,2 kWh LiFePo 

 
Město Nové Sedlo, Masarykova 502, Nové Sedlo 357 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovil:   IMPERIUM TV s.r.o.  
Kontakt:   info@imperiumtv.cz, +420 774 218 518 
Investor:   Město  Nové Sedlo 
Číslo dokumentace:  PD-202352  
Datum:   23.9.2023  

 

michal
Umístěný obrázek



 

 

Obsah  
1  Účel projektu a rozsah dokumentace  
1.1  Úvod  
1.2  Popis objektu  
1.3  Náhled na budovu  
1.4  Náhled na katastr nemovitostí 
1.5  Energetická bilance  
2  Technické řešení 
2.1 FVE generátor 
2.2 DC kabeláž 
2.3  AC kabeláž  
2.4  DC/AC měnič elektrárny 
2.5  Baterie 
2.6  Revize 
3 Technické parametry domu 
3.1 Stanovení vnějších vlivů  
3.2 Podklady pro instalaci 
3.3  Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
3.4 Měření elektrické energie 
3.5  Ochrana proti atmosférickému a spínanému přepětí  
3.6 Související normy a předpisy  
4  Bezpečnost práce a předpoklady pro uvedení do provozu  
4.1  Provedení stavebně montážních prací  
4.2  Kvalifikace montážních pracovníků a pracovníků údržby  
4.3  Provoz a údržba zařízení 3   
4.4  Nakládání s odpady  

5  Požární ochrana a vypínání FVE při poruše  
6  Certifikace  
7  Přístup k monitorování systému  
8  Přílohy a datasheety komponent  

8.1 Jednopólové schéma 
8.2 Půdorys instalace 
8.3 Panely – umístění + datasheet 
8.4 Střídač 
8.5 Baterie 
8.7  Instalace – instalační firma, certifikáty 
8.7.1  Osvědčení + Certifikát FVE číslo 26-014-H 
8.7.2  Certifikát GoodWe a Pylontech 
8.7.3  Certifikát + Osvědčení Dobíjecích stanic elektromobilů číslo 26-036-H 
8.7.4  Osvědčení o vyhlášce č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti 
8.7.5 Potvrzení ČEZ Distribuce o Prvním Paralelním Připojení 



 

 

1 Účel projektu a rozsah dokumentace 
 
1.1 Úvod  
Projekt se týká nově řešené FVE instalované na budově Městského úřadu. Vnější část elektrárny 
tvoří panely Longi Solar 450Wp s vlastní nosnou konstrukcí, umístěné na pultové střeše  
orientované na JZ (azimut  190°). Počet panelů je 111ks a jsou sestaveny do 8 stringů. Panely budou 
vybaveny optimizéry TIGO z důvodu optimalizace výroby a možnosti vypnout výrobnu v případě 
požáru, kde na střeše bude do 80Vss, bezpečných pro hašení.  Panely generují stejnosměrný 
proud, který se mění na střídavý proud v měničích (2x GoodWe GW10K-ET a 1x GW30K-SMT). Na 
hybridní třífázový asymetrické měniče GW10K-ET bude připojeno  bateriové uložiště PYLONTECH 
9 x H48050 (LiFoPe4) v Rackové skříni, celková kapacita 43,2kWh. Primárně je střídavý proud 3x 
230V spotřebováván spotřebiči v budově, další část energie se ukládá do bateriového úložiště a 
přebytek bude nabídnut jako přetok do distribuční sítě.  
 

1.2 Popis objektu  
Adresa:    Masarykova 502, 347 34 Nové Sedlo 
EAN:     859182400 894456285 
Hranice vlastnictví:   Pojistkové spodky HDS  

Spínací prvek k odpojení OM: nožové pojistky v HDS  

Hlavní jistič před ELM:   B25/3 bude vyměnět za B50/3  

Soustava:   TN-C-S 

 

 

1.3 Náhled na budovu  
 

 



 

 

1.4 Náhled na katastr nemovitostí 

 



 

 

1.5 Energetická bilance  
Úřad  má smlouvu o dodávce elektrické energie s firmou ČEZ Prodej, kde za rok 2022 má spotřebu 
36 711kWh. 

 
  

2 Technické řešení 
2.1 FVE generátor  
Projekt se týká nově řešené FVE instalované na budově Městského úřadu. Vnější část elektrárny 
tvoří panely Longi Solar 450Wp s vlastní nosnou konstrukcí, umístěné na pultové střeše  
orientované na JZ (azimut  190°). Počet panelů je 111ks a jsou sestaveny do 8 stringů. . Panely 
budou vybaveny optimizéry TIGO z důvodu optimalizace výroby a možnosti vypnout výrobnu 
v případě požáru, kde na střeše bude do 80Vss, bezpečných pro hašení. 
Zapojení panelů je do série  vodiči solar 6mm2 s dvojitou izolací, spojeny konektory MC4. Kabely 
jsou uloženy v ochranné trubce odolné UV. Jednotlivé vodiče jsou vedeny do vnitřních prostor 
objektu, kde jsou zakončeny v rozvaděči DC. Dále pokračují kabelovou trasou k měniči.  
Generátor energie:  FV panely Jinko solar 400Wp JKM400N-6LR3  

Jištění a ochrana DC:  1.stupeň na střeše  do 10m od okraje panelového pole, 
8xpřepěťová ochrana svodičem přepětí DC Typu 1+2 

2.stupeň v rozvaděč R-DC-1 FVE -16x  pojistky a 8xpřepěťová 
ochrana svodičem přepětí DC Typu 1+2  

Přepětí bude svedeno do HOP nebo ekvipotenciálního bodu 
pomocí CYA25 ŽZ 

Počet FV panelů:   111ks  
Špičkový instalovaný výkon:  49,95kWp  

2.2 DC kabeláž  
Samotné FV panely jsou propojen sériově vodiči solar 6mm2. Vedení kabeláže po panelech originál 
příchytkami. Uloženo v kabelových trubkách z odolnosti UV po střeše. Ve vnitřních prostorách 
budovy uloženo v kabelových trubkách a kabelových kanálech. Napojení kabeláže přes svorky RSA 
a konektory MC4. Kabely k BMS vedeny originálními vodiči.  
 
Souběh s AC vedením smí být až za 2.stupněm DC přepěťové ochrany! 



 

 

 

2.3 AC kabeláž  
Výstupy z měniče jsou provedeny kabely CYKY 5X4 uloženy v kabelových kanálech.  
 

Ochrany – Síťová ochrana   

FVE bude vybavena dvěma stupni ochrany distribuční sítě. Externí síťová ochrana NN sítě 
není použita.   
 
Požadavky na AC rozvaděč FVE 
1. Rozvaděč musí mít CE certifikaci 
2. Rozvaděč musí mít tepelnou a mechanickou certifikaci 
3. Rozvaděč musí umožnit galvanické odpojení všech 3 střídačů od sítě NN i 

mezi sebou navzájem (rozpadový bod) 
4. Každý ze střídačů bude mít odpovídající svodič přepětí před rozpadovým 

bodem 
5. Rozvaděč bude měřit stav NN sítě před FVE a v případě přepětí, podpětí, 

výpadku fáze a podobně odpojí výrobu FVE  
6. Vypínač TotalStop musí umožnit vypnout Rozpadový bod, napájení 

střídačů z baterií, musí vypnout optimizéry TIGO na max 80Vss na 
střeše a snížit výrobu střídačů na 0 (DRED) 
 

   
Nastavitelný čas trvání délky poruchy a opětovného připojení zařízení po odeznění poruchy. 
Protokol o nastavení síťové ochrany je přílohou výchozí  revizní zprávy a jedním z podkladů 
pro uvedení do provozu. Hlídací relé budou nastavené tak, aby splňovala podmínky stanovené 
v PPDS, příloha č.4, kapitola 8:   
  
Parametr  Rozsah  Čas  

Nadpětí 1. stupeň  230 V +10 % (253 V)  ≤ 3,0 s  

Nadpětí 2. stupeň  230 V +15 % (264,5 V)  ≤ 1s  

Nadpětí 3. stupeň  230 V +20 % (276 V)  ≤ 0,1 s  

Podpětí  230 V -15 % (195,5 V)  ≤ 1,5 s  

Nadfrekvence  52,0 Hz  ≤ 0,5 s  

Podfrekvence  47,5 Hz  ≤ 0,5 s  

Připojení FVE po chybovém stavu sítě     

1200 s  

Q (U) X1=0,94; X2=0,97; X3=1,05; X4=1,08  5 s  

P (U) Un= 109 %; U2/Un=110 %; U3/Un=111 %  5 s  

P (f) frekvence  > 50,2 Hz snižování výkonu gradientem 40% na Hz   

  



 

 

Měnič umožňuje (je vybaven) funkcemi Q(U), P(U), P(f)                                                       

P (f) frekvence  > 50,2 Hz snižování výkonu gradientem 40% na Hz                                                             

Q (U) X1 = 0,94; 2 = 0,97; X3 = 1,05; 4 = 1,08              5s                                                               

Un = 109%; U2/Un = 110%; U3/Un = 111%               5s                                                  

Výrobna umožňuje ostrovní provoz  

2.4 DC/AC měnič elektrárny  
 
V prostoru instalace budou umístěny měniče se dvěma AC výstupy včetně SEC1000s. Ten 
monitoruje aktuální spotřebu a výrobu energie, která do domu přichází z distribuce a monitoruje 
i samotnou výrobu a spotřebu. Měnič disponuje elektrickými ochranami a hlídá kvalitu napětí a 
frekvenci výrobny a sítě. Napěťová a frekvenční ochrana výrobny s fázovými proudy do 16A 
provozovaná paralelně s DS v síti NN je dle pravidel DS. Provozovateli DS bude potvrzen protokol 
o funkčnosti ochran. Tento protokol je nezbytnou součástí a podmínkou pro připojení výrobny k 
DS.  
Výrobce měniče  GoodWe 

Typ měniče  2xGW10K-ET – třífázový hybridní měnič a 1xGW30-SMT 

Maximální AC výkon měniče   2x15 kW a 1x33kW 

Maximální proud na fázi  16,5A a 48A 
Max. vstupní napětí:    3L/N/PE 3x230/400V AC  
Připojení do elektroinstalace domu OnGrid (nezálohované spotřebiče) a BackUp (zálohované) 

 
2.5 Baterie  
Typ: PYLONTECH 2x9xH48050 +2x BMS  Výrobce: PYLONTECH 
Kapacita: 23,2 kWh     Max. vybíjecí proud: 38 A  
Max. nabíjecí proud: 38 A    Celkový počet: 18ks  
Technologie: LiPoFe4     Váha: 2x cca 560 kg  
Ostatní parametry viz datasheet v příloze  

 
2.6 Revize 
Instalační firma je povinna provést výchozí revizi FVE zařízení.  
Následné periodické revize budou prováděny dle termínu stanoveném ve výchozí revizi, nebo po 
mimořádné události. Provozovatel FVE/majitel domu si je vědom této skutečnosti. 
 
Majitel objektu je povinen provádět periodické revize domovní instalace a bleskosvodu pro 
bezpečný provoz FVE a ochranu majetku a zdraví osob, hlavně s důrazem na dostatečné 
uzemnění objektu! 

 

 
3 Technické parametry budovy 

 
3.1 Stanovení vnějších vlivů  
Dle ČSN 33 200-5-51 ed.3:  
Uvnitř objektu: AA5, AB5, AC1, AD1  
Vně objektu: AA8, AB8, AD4  

 



 

 

3.2 Podklady pro instalaci  
České normy a předpisy  
Připojovací podmínky provozovatele distribuční soustavy (ČEZ Distribuce)  
Dokumentace a montážní návody jednotlivých komponentů  
Požadavky investora 
 
3.3 Ochrana před úrazem elektrickým proudem  
Ochrana se týká zařízení do 1000V.  
Základní ochrana proti dotyku živých částí tvořena krytím, izolací a automatickým odpojením od 
zdroje dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3  
Doplňková ochrana provedena ochranným pospojením  
 

3.4 Měření elektrické energie  
Měření vyrobené energie je samostatným řešením lokální, distributorem autorizované 
společnosti.  
Regulace výkonu výrobny je provozovatelem DS požadována dvoustupňová, s rozsahem 0% - 
100%. Výkon FVE je ovládán přijímačem HDO, který je umístěn v RE. Odpínací prvek pro regulaci 
činného výkonu je stykač oddělující galvanicky distribuční síť od měniče OnGrid.  

 
3.5 Ochrana proti atmosférickému a spínanému přepětí  
V rozvaděči DC jsou umístěny svodiče přepětí.  
 Vnější ochrana proti blesku bude řešena v samostatné projektové dokumentaci dle žádosti 
majitele.  

  
3.6 Související normy a předpisy  
Dokumentace a stavba je provedena dle platných zákonů a vyhlášek a dle předpisů ČSN 
vydaných v době zpracování PD.  
Seznam souvisejících norem a předpisů  
ČSN 33 0340    ČSN 33 0360    ČSN 33 2000-1 ed.2  
ČSN 33 2000-3   ČSN 33 2000-4-42   ČSN 33 2000-4-43  
ČSN 33 2000-4-443 ed.2  ČSN 33 2000-4-45 až 46  ČSN 33 2000-4-473  
ČSN 33 2000-4-481   ČSN 33 2000-5-51 ed.3  ČSN 33 2000-5-52  
ČSN 33 2000-5-523 ed.2 11  ČSN 33 2000-5-534   ČSN 33 2000-5-54 ed.3  
ČSN 33 2000-5-551   ČSN 33 2000-7-712   ČSN 33 2030  
ČSN 33 3051    ČSN 33 3201    ČSN 38 1754  
ČSN 73 0810    ČSN 73 0804    ČSN 73 0804  
ČSN 73 0810    ČSN 73 6005    ČSN ISO 3864  
ČSN EN 50160    ČSN EN 50274    ČSN EN 60446 ed.2  
ČSN EN 60529    ČSN EN 60865-1   ČSN EN 60909-0  
ČSN EN 61140 ed.2   ČSN EN 60439-1 ed.2   ČSN EN 60439-5 ed.2  
ČSN EN 61646 ed.2 12  

 
4 Bezpečnost práce a předpoklady pro uvedení do provozu 

 
4.1 Provádění stavebně montážních prací  
Všechny právní úkony na stavbě byly prováděny pracovníky s platnou vyhláškou 50/1978 sb. a byla 
dodržována veškerá ustanovení v platných ČSN.  
Výstražné tabulky a nápisy  



 

 

Elektrická zařízení a elektrické předměty jsou vybaveny bezpečnostními tabulkami a výstražnými 
značkami, které odpovídají dle platných ČSN.  

 
4.2 Kvalifikace montážních pracovníků a pracovníků údržby  
Pracovníci, kteří byli pověřeni prací na elektrickém zařízení, měli odpovídající kvalifikaci k úkonům, 
které prováděli.  
Osoba obsluhující zařízení, byla řádně proškolena se základními bezpečnostními předpisy, chodem 
elektrárny a pokyny výrobce jednotlivých komponentů. Obsluze zařízení, bylo sděleno jeho 
pracovní vymezení dle jeho kvalifikace.  

 
4.3 Provoz a údržba zařízení  
 Základní ustanovení předpisů a norem  

 Předpisy výrobců strojů a zařízení  

 Funkční popis dovolených, zakázaných a blokovaných manipulací  

Periodické revize dle příslušných norem a předpisů výrobců strojů a zařízení 
 
Provozovatel zařízení je povinen zpracovat provozní předpisy a zabezpečit, aby s nimi byla 
obsluha prokazatelně seznámena. Tyto osoby pověřené obsluhou a údržbou el. zařízení musí 
prokázat znalost místních provozních a bezpečnostních předpisů, protipožárních opatření, první 
pomoc při úrazu el. proudem a znalost postupů a způsobů hlášení závad.  
Závady na zařízení je zapotřebí neprodleně nahlásit provozovateli a ten kontaktuje příslušného 
technika FVE.  

 
4.4 Nakládání s odpady  
Vzniklé odpady při montáži FVE byly roztříděny a odvezeny na určené místo k likvidaci. Při 
instalaci nevznikly žádné nebezpečné odpady. 
 

5 Požární ochrana a vypínání FVE při poruše 
 

Pasivní požární ochrana je provedena umístěním střídače a dalších komponentů do oblastí, kde 
nehrozí nebezpečí výbuchu a v dostatečné vzdálenosti od okolních zdrojů tepla a nebezpečných 
látek, které by toto riziko mohly zvyšovat.  
Při poruše dojde k vybavení el. ochran a zkrat, který mohl požár zažehnout se nebude šířit. 
Ochrany jsou na straně DC tak na straně AC.  
ELEKTRICKÉ ZAŘÍZENÍ NIKDY NEHAS VODOU ANI PĚNOVÝMI PŘÍSTROJI!  
Při požáru objektu nebo jeho části z jakéhokoliv důvodu a jiných naléhavých případech 
proveďte nouzové vypnutí FVE dle následujícího postupu:  
1. Odpojení AC strany měniče – jistič měniče Ongrid  
2. Odpojení DC strany panelů – tlačítkem Total stop (emergenci stop)  
3. Odpojení DC strany baterií – vypnutí jističe na řídícím modulu  
 
Po provedení těchto úkonů již nebude na střídači napětí jak ze strany střechy, tak ze strany 
sítě. Přesto se doporučuje provedení měření před započetím hašení vodním zdrojem. 
 

 
 



 

 

6 Certifikace 
 

Veškeré výrobky splňují povinnou certifikaci pro ČR ve smyslu příslušných zákonů a jsou 
vybaveny příslušným schvalovacími a certifikačními protokoly zpracovanými autorizovanou 
zkušebnou. Při montážích byly stanoveny a dodržovány postupy dle jednotlivých montážních 
návodů. 
 

 
7 Přístup k monitorování systému FVE 

 
Pro monitorování systému FVE je využíván portál výrobce měničů, na který je možno se přihlásit 
a získat základní přehled o výrobě elektrárny.  
Účet byl vytvořen montážním technikem a předán provozovateli po dokončení a předání díla.  
www.semsportal.com  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

8
 P

řílo
h

y a d
atash

e
e

ty ko
m

p
o

n
en

t 
8

.1
 Je

d
n

o
p

ó
lo

vé
 sch

é
m

a zap
o

je
n

í 

Projekt zpracoval
Ing. Ladislav HalgašíkIng. Vlad imír Holovský Ing. Vladimír Holovský

Zodpovědný pro jektantHlavní projektant

Licence 

Investor

Stavba

PROFESE/ČÁST PD

STAVEBNÍ OBJEKT

NÁZEV PROJEKTU

Projekt FVE MU Masarykova 502 

Fotovoltaická elektrárna - 49,95 kWp

Elektrotechnická ins talace

Jednopolové schéma přenosu energie

FVE 49,95 kWp

Jednopolové schéma FVE 49,95 kWp
String č.1-7 po 2 panelech  1 (P =10,8kWp, U =412,5V, U  =597,6V, I =10,85A)max

String č.8   panelů (U =481,3V, 
U  =697,2V, I =10,85A)

14

String .9  panelů (U =446,9V, 
U  =647,4V, I =10,85A)

č 13

Skříň rozvaděče 
musí být IP65,
UV Resistant

Střešní část

111x LONGI Solar LR4-72HPHM G2 450Wp (49,95kWp)

UTP 4x2x0,6mm2

2x GoodWe GW10K-ET GoodWe GW30K-SMT 

SEC1000S 

R-DC.1

R-DC.2

Střídače DC/AC

ER

PE

+RP.1 (silnoproud)

+RP.1 (silnoproud)

OCHRANA PŘED ÚRAZEM EL. PROUDEM

- čl. 411     - AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE
- čl. 411.2  - OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM ŽIVÝCH ČÁSTÍ
                   A.1 ZÁKLADNÍ IZOLACE ŽIVÝCH ČÁSTÍ
                  A.2 PŘEPÁŽKY NEBO KRYTY
- čl. 411.3 - OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM NEŽIVÝCH ČÁSTÍ
                  411.3.1 - OCHRANNÉ UZEMNĚNÍ A POSPOJOVÁNÍ
                  411.3.2 - AUTOMATICKÉ ODPOJENÍ V PŘÍPADĚ PORUCHY
                  411.3.3 - DOPLŃKOVÁ OCHRANA PROUDOVÝMI CHRÁNIČI

DLE ČSN 33-2000-4-41 ed. 2 :

HDV

HOP/MET

Přívod od d istribuce

Rs4 85

3x CT 200A Acre l/AKH-0.66(2 00A/5A)

N0,30,60,100%

3x2l ink a
1,5mm2

          DE .1
         3 f, 4Q
   3x230/400V, AC

ELEKTRICKÉ NAPĚŤOVÉ HLADINY :

PROUDOVÁ SOUSTAVA AC:    AC 3+PEN, 3X230/400V,
                                                   TN-C-S
PROUDOVÁ SOUSTAVA DC:    L+, L-    2, =1000V / IT
PROUDOVÁ SOUSTAVA AKU:  DC =2, max600V AKU

H D O

RFVE-AC

FV01

01Číslo výkresu

STUPEŇ
Měřítko

Formát

Varská  pro jek tová s.r.o.
     Husova 955, K V

     

2 x A4
6.1.2022
202352

PROJEKT PRO 
PROVEDENÍ STAVBY

Zakázka číslo
Č íslo  výkresu

Distribuce
NN HDS

MU Nové Sedlo
ELM

Spotřebiče

2xCYA 10mm2

Akumulátor
 

včetně 2x BMS SC500-40S 
2xPylontech 7xH1 48050 (2x16,8kWh)

BM
S

Havarijní tlačítko FVE vedle vstupu 
do objektu + vypnutí  akumulátorů
PV-PHOTOVOLTAIK DC STOP
+ ACCU-STOP 1xBI-BMS

B
ac

kU
p

L1, L2, L3 BackUp (UPS)

Zálohované spotřebiče

 
 



 

 

 
 
 
8.2 Půdorys instalace  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8.3 Panely  – umístění  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8.3 Panely  – datasheet 
 

 

 



 

  



 

 

8.4 Střídač 

 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

8.5 Baterie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8.7 Instalace 
8.7.1  Osvědčení + Certifikát FVE číslo 26-014-H 

 



 

 

 
 

 
 



 

 

8.7.2  Certifikát GoodWe a Pylontech 
 

 
 
 



 

 

8.7.3  Certifikát + Osvědčení Dobíjecích stanic elektromobilů číslo 26-036-H 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

8.7.4 Osvědčení o vyhlášce č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti 
 

 
 
 
 



 

 

8.7.5 Potvrzení ČEZ Distribuce o Prvním Paralelním Připojení 
 
 
Bude dodáno po PPP 



Projekt zpracoval

Ing. Ladislav HalgašíkIng. Vladimír Holovský Ing. Vladimír Holovský

Zodpovědný projektantHlavní projektant

Licence

Investor

Stavba

PROFESE/ČÁST PD

STAVEBNÍ OBJEKT

NÁZEV PROJEKTU

Projekt FVE MU Masarykova 502

Fotovoltaická elektrárna - 49,95 kWp

Elektrotechnická instalace

Jednopolové schéma přenosu energie

FVE 49,95 kWp

Jednopolové schéma FVE 49,95 kWp

String č.1-7 po 2 panelech1 (P =10,8kWp, U =412,5V, U =597,6V, I =10,85A)max 70 -25 AtMaxPower

Optimizér TIGO 1ks/1panel
varianta RapidShutDown 1ks/2panely

Optimizér TIGO 1ks/1panel
varianta RapidShutDown 1ks/2panely

String č.8 panelů (U =481,3V,
U =697,2V, I =10,85A)

14 70

-25 AtMaxPower

String .9 panelů (U =446,9V,
U =647,4V, I =10,85A)

č 13 70

-25 AtMaxPower

Skříň rozvaděče
musí být IP65,
UV Resistant

Střešní část

111x LONGI Solar LR4-72HPHM G2 450Wp (49,95kWp)

CYA 16mm2

UTP 4x2x0,6mm2

CYA 16mm2
CYA 6 mm2

2x GoodWe GW10K-ET GoodWe GW30K-SMT

SEC1000S

Solar kabel 2x6mm2

Solar kabel 2x6mm2

E
M

S

O
N

G
R

ID

2
xC

Y
K

Y
-J

5
x4

m
m

2 2xCYKY-J
5x4mm2

C
Y

K
Y

-J
5
x6

m
m

2

C
Y

K
Y

-J
5
x6

m
m

2

Rozpadový bod

L1,L2,L3

R-DC.1

R-DC.2

Střídače DC/AC

ER

PE

+RP.1 (silnoproud)

+RP.1 (silnoproud)

L1, L2, L3

L1, L2, L3, N

OCHRANA PŘED ÚRAZEM EL. PROUDEM

- čl. 411     - AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE
- čl. 411.2  - OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM ŽIVÝCH ČÁSTÍ

A.1 ZÁKLADNÍ IZOLACE ŽIVÝCH ČÁSTÍ
A.2 PŘEPÁŽKY NEBO KRYTY

- čl. 411.3 - OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM NEŽIVÝCH ČÁSTÍ
411.3.1 - OCHRANNÉ UZEMNĚNÍ A POSPOJOVÁNÍ
411.3.2 - AUTOMATICKÉ ODPOJENÍ V PŘÍPADĚ PORUCHY
411.3.3 - DOPLŃKOVÁ OCHRANA PROUDOVÝMI CHRÁNIČI

DLE ČSN 33-2000-4-41 ed. 2 :

HDV

HOP/MET

Přívod od distribuce

Rs485

R
s4

8
5

R
s4

8
5

3x CT 200A Acrel/AKH-0.66(200A/5A)

N0,30,60,100%

3x2linka
1,5mm2

DE.1
3f, 4Q

3x230/400V, AC

ELEKTRICKÉ NAPĚŤOVÉ HLADINY :

PROUDOVÁ SOUSTAVA AC: AC 3+PEN, 3X230/400V,
TN-C-S

PROUDOVÁ SOUSTAVA DC:    L+, L-    2, =1000V / IT
PROUDOVÁ SOUSTAVA AKU:  DC =2, max600V AKU

HDO

RFVE-AC

FV1.1 - FV1.6
SPD-Typ1,2
1000V

FV1.1 - FV1.6
SPD-Typ1,2
1000V

FV1.7
SPD-Typ1,2
PV1000V

FV1.7
SPD-Typ1,2
PV1000V

Q1-6
PV1000V
Vypínač stringu

Q1-6
PV1000V
Vypínač stringu

Q1-2
PV1000V
Vypínač baterií

Gw1 String 1 a 8
Gw2 String 2 a 9

Stringy 3 - 7

Q7
PV1000V
Vypínač stringu

Q7
PV1000V
Vypínač stringu

FA1.1 a 2
1+N/B/25A
230V AC

FA1.3
1+N/B/50A
230V AC

FA1.4
1/B/2A
230V AC

FV01
Over. Protect
SPD Typ 1,2 , “B+C”
3x DEHNblock M1255
1x VMS16

01Číslo výkresu

STUPEŇ

Měřítko

Formát

Varská projektová s.r.o.
Husova 955, KV

Ing. Ladislav Halgašík
tel: 774 218 518

e-mail: info@imperiumtv.cz

2 x A4

6.1.2022

202352

PROJEKT PRO
PROVEDENÍ STAVBY

Zakázka číslo

Číslo výkresu

Distribuce
NN HDS

MU Nové Sedlo

Solar kabel 2x6mm2

Solar kabel 2x6mm2

Solar kabel
2x6mm2

Solar kabel
2x6mm2

F1.7
15A 1000VDC
varianta
DC jisti
16A1000V

č

F1.7
15A 1000VDC
varianta
DC jisti
16A1000V

č

F1.1 - F1.6
ETI CH10x38
15A 1000VDC
varianta
DC jistič
16A1000V

F1.1 - F1.6
ETI CH10x38
15A 1000VDC
varianta
DC jistič
16A1000V

ELM

Spotřebiče

CYA 16mm2

CYA 16mm2

CYA 16mm2

CYA 16mm2

CYA 6mm2

CYA 6mm2

CYA 6mm2
CYA 16mm2

2xCYA 10mm2

B
M

S
(U

T
P

)

Akumulátor

včetně 2x BMS SC500-40S
2x Pylontech 7xH1 48050 (2x16,8kWh)

B
M

S

Havarijní tlačítko FVE vedle vstupu
do objektu + vypnutí akumulátorů
PV-PHOTOVOLTAIK DC STOP
+ ACCU-STOP 1xBI-BMS

B
a
ck

U
p

L1, L2, L3 BackUp (UPS)

Zálohované spotřebiče

FA2.1
PF6-25/4/003
400V AC
proudový chránič/jistič

michal
Umístěný obrázek



string č.1

string č.2

string č.3

string č.4

string č.5

string č.6

string č.7

12x LONGi Solar LR4-72HPHM G2 450Wp

string č.8 14x LONGi Solar LR4-72HPHM G2 450Wp

string č.9 13x LONGi Solar LR4-72HPHM G2 450Wp

Celkem: 111x LONGi Solar LR4-72HPHM G2 450Wp (49,95kWp)

Varská projektová s.r.o.
Husova 955 /  45, 360  17 Karlovy Vary

ing. Vladimír Holovský  

10/2023Projekt FVE MU Masarykova 502

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

Michal Janáčík





BATERIOVÉ ÚLOŽIŠTĚ
9x Pylontech H48050 (43,2kWh)

O
PL

ÁŠ
TĚ

NÍ
 K

AB
EL

O
VÉ

H
O

VE
DE

NÍ
 S

D
K 

KC
Í (

D
LE

 P
BŘ

 E
I3

0!
)

NAPOJENO NA STÁVAJÍCÍ ROZVODY
DO ROZVODNY NN V 1.NP

KA
BE

LO
VÉ

 V
ED

EN
Í P

R
O

 S
TO

P 
TL

AČ
ÍT

KO

1x STŘÍDAČ GoodWe GW30K-SMT
NAPOJEN NA STÁVAJÍCÍ ROZVODY

2x STŘÍDAČ GoodWe GW10K-ET
NAPOJEN NA STÁVAJÍCÍ ROZVODY

Varská projektová s.r.o.
Husova 955 /  45, 360  17 Karlovy Vary

ing. Vladimír Holovský  

10/2023Projekt FVE MU Masarykova 502

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo

Michal Janáčík


	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\A. Průvodní zpráva - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\B. Souhrnná zpráva - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\C.1 Situace širších vztahů - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\C.3 Koordinační situace - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\C.4 Katastrální situace - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\D 1.1.a  Stavební technická zpráva - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\D 1.1.b 01 Jednopolove schema - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\D 1.1.b 02 Umístění FVE panelů na střeše - Projekt FVE MU Masarykova 502.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\D 1.1.b 03 Půdorys 1.NP 15525.pdf
	C:\Users\micha\OneDrive\Desktop\PROJEKTY\PROJEKTY 2023\9.2023   FVE MÚ NOVÉ SEDLO - PODKLADY OD VH 11.9.23 Z MAIL\Projekt FVE MÚ Nové Sedlo - PDF - odevzdáno 5.2025\D 1.1.b 04 Půdorys 2.NP 15525.pdf

		2025-05-20T14:34:38+0200
	Ing. Vladimír Holovský




